ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ATALANTA
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA

RESOLUÇÃO 11/2022 de 04 de julho de 2022.

DISPÕE SOBRE O RESULTADO DO PROCESSO DE ESCOLHA PARA MEMBROS SUPLENTES A CONSELHEIROS/AS TUTELARES DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE ATALANTA /SC:

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Atalanta, no uso de suas Competências Regimentais e Atribuições legais que lhe conferem a Lei Federal n. 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente - ECA), na Resolução CONANDA n. 170/2014 e na Lei Municipal 1581/2019 de 17 de abril de 2019,
Resolve:

ART.1º - Publicizar o resultado do processo de escolha referente à candidata inscrita Janaína Silva Camargo:

24 votos sim
[bookmark: _GoBack]01 Voto em Branco
ART.2º -  A conselheira suplente eleita em 03 de julho de 2022, poderá ser convocada a qualquer momento, até dezembro de 2023.

ART.3º - Esta resolução entra em vigor após sua publicação.

_______________________________________
Ana Paula Batista Borges
Presidente CMDCA

Atalanta, 04 de julho de 2022.